
DELIBERA DELL'AMMINISTRATORE UNICO 
prot. n. 4064/2021 del 17 novembre 2021

Oggetto: approvazione  avviso di selezione pubblica per  soli  esami per la formazione di una
graduatoria per assunzioni a tempo pieno con contratto di apprendistato professionalizzante in
ambito amministrativo

L' Amministratore Unico

• Visto quanto disposto dall’art. 19 del D.lgs. n.175/2016 e ss.mm.ii.;

• Visto il vigente Regolamento per l’accesso all’impiego;

• Vista la Deliberazione dell’Assemblea dei  Soci  del  18 dicembre 2020 di  approvazione del
Piano Industriale 2021-2022 che prevede, a fronte dell’ampliamento della  base societaria,
l’assunzione di nuovo personale;

• Rilevato che:

◦ l’Assemblea straordinaria dei Soci del 29 luglio 2021 ha Deliberato l'allargamento della
compagine sociale, con l'ulteriore ingresso di 3 nuovi soci;

◦ con Decreto del Dirigente dell'Area Gestione FESR della Regione del Veneto n. 36 del
11.02.2020 è stata disposta la concessione del contributo di € 700.000,00 in favore del
Comune di Schio quale ente capofila per il Progetto "AVATAR", presentato in risposta al
"Bando per la costituzione di InnovationLab per il network Centri P3@-Palestre Digitali e la
diffusione  degli  Open  Data"  approvato  con  deliberazione  della  Giunta  Regionale  del
Veneto n. 291 del 19.03.2019 nell’ambito del Programma Operativo POR FESR 2014-
2020 della Regione del Veneto, Asse 2 "Agenda Digitale", Azione 2.3.1 e di cui la Società è
partner nonché affidataria della realizzazione degli interventi ICT;

◦ con Decreto del Dirigente dell'Area Gestione FESR della Regione del Veneto n. 383 del 11
novembre 2020 è stata disposta la concessione del contributo di € 1.854.000,00 in favore
del Comune di Schio quale ente capofila per il progetto presentato in risposta al Bando
"Agire per la cittadinanza digitale” approvato con deliberazione della Giunta Regionale del
Veneto n.  557 del  05 maggio  2020 nell’ambito del  Programma Operativo POR FESR
2014-2020.  Asse  2.  Azione  2.2.1,  2.2.2,  2.2.3  e  di  cui  la  Società  è  partner  nonché
affidataria della realizzazione degli interventi ICT;

con  conseguente  aumento  dei  carichi  di  lavoro  dei  dipendenti  assunti  presso  Pasubio
Tecnologia, che attualmente ammontano a 20 unità, suddivise come segue:

◦ Amministrazione e Procurement: nr. 5, di cui nr. 2 part-time;

◦ Sistemisti: nr. 4;                                                       

◦ Prima Assistenza: nr. 5;

◦ Transizione digitale: nr. 4, di cui nr. 3 part-time;

◦ Polizie Locali: nr. 2;

• Tenuto conto che il 02/08/2021 è stato attivato un contratto di somministrazione di lavoro a
tempo determinato con mansione di impiegato amministrativo che si concluderà il 03/12/2021;

• Preso atto che, ai fini del disposto dell’art. 25, comma 1 del D.Lgs. n.175/2016 e ss.mm.ii., è
stata  effettuata  la  ricognizione  del  personale  in  servizio,  che  non  ha  registrato  esuberi  ed
eccedenze di personale, il cui esito è stato recepito con Deliberazione dell’Amministratore Unico
prot.  n.  3417 del  29.09.2021  nella  quale  si  è inoltre  evidenziata  la  necessità di  procedere
all'assunzione di personale anche con profilo amministrativo;



• Rilevata pertanto la necessità di procedere  all’assunzione di personale a tempo pieno con
contratto  di  apprendistato  professionalizzante  in  ambito  amministrativo da  adibire,  a  titolo
esemplificativo e non esaustivo, alle seguenti funzioni:

◦ segreteria (gestione del centralino, ricevimento clienti e fornitori, smistamento posta, ...);

◦ supporto sia all'ufficio acquisti che all'ufficio amministrativo;

◦ gestione degli ordini dei clienti e dei fornitori tramite software gestionali;

◦ preparazione di offerte commerciali;

◦ gestione di richieste della clientela.

DELIBERA

• di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

• di  indire  una  selezione  pubblica  per  soli  esami  per  la  formazione  di  una  graduatoria per
assunzioni  a  tempo  pieno  con  contratto  di  apprendistato  professionalizzante  in  ambito
amministrativo;

• di approvare l'avviso di  selezione allegato sub A) alla presente deliberazione e i  suoi  sub
Allegati a formarne parte integrante e sostanziale.

                                                                     

L'Amministratore Unico
Laura Locci

____________________


